\* ) Omnia optime hunc locum et aceruulum indicauit Morgagni de Sed. et Cauf. Morb. Epist. 8. Art. 15.  
„ad anteriorem pinealis glandulae basin corpuscula  
illa subdura, et Epist 5. Art. 12. „extra glandulam  
in anteriori eius facie, et praesertim ad basis an-  
teriora.

arenæ vel fabuli adinstar rotundiuscula et soluta, modo in frustula paulo maiora concreta, vel ex congerie minorum granulorum vel lapillorum in vnum coniunctorum et coagmentatorum constantia, hinc et eiusmodi lapilli plus minusue horridi scabrique apparent.

### §. III.

#### *Habitus aceruuli.*

**Q**uamuis vt ex parte conariæ ipsum aliaeque encephali partes, figura, multitudine, situ, et magnitudine vehementer varient, isti lapilli, et ex illis coagmentatus aceruulus, minus tamen quoad colorem, substantiam, et reliquum habitum differre videbantur. Semper animaduerti lapillos flauos, vel ad citrinum colorem accedere eo saturatiorem, quo plures lapilli minores in vnum quasi conflantur, pellucidos, duros, asperos, vt cultri apice tacti strepitu quodam prodantur.

**O**mnes, quos adhucdum legi, de habitu lapillorum conarii descriptiones curatores, adeo exacte inter se et cum meis conueniebant, vt consensus iste singularis primum me moueret, diligentius in hanc rem inquirere.

Adeo autem differunt ab omnibus aliis, quos noui, lapillis, concretionibus, incrustationibus tum calcariis, tum osfeis, quae in corpore humano brutorumque occurunt, ut facillime natura ipsis propria dignosci queant.

Quantopere enim praeter situm, multitudinem, figuram et magnitudinem differunt inter se, quoad substantiam calculi fellei? quantum calculi urinae? Mox duriores, mox friabiles, mox saxeos, mox molles, mox fuscos vel atros, mox albos, luteolos vel rufos, mox uniformi, mox multiplici substantia compositos inveni.

At in arena cerebri siue lapillis conarii, quantum equidem iudicare valeo, semper idem a natura tamen calculorum bilis, et vrinæ insigniter diuersus habitus locum tenebat.

## §. VI.

*An in omnibus hominibus adsit acervulus?*

In corporibus autem I, sanissimorum hominum, II, et fere omnium et III, iuuenilibus iamiam corporibus adesse calculos prope conarion, ante me idonei auctores memoriae prodiderunt. Quod ut eo magis elucescat, in medium proferam deinceps observationes, quas per quatuor abhinc annos ex-

industria omniq[ue] diligentia ad quaeſtionem hanc dirimendam institui.

### OBSERVATIO I.

D. 25 Aprilis 1780 in femina 34 annorum primum ſolito diligentius examinando conarion, granula inueni intra glandulam pinealem, quippe cum mihi relatum eſet, nonnunquam hanc mulierem delirafe.